RECIBO 24

Eu, NOECIA MARTINS DE GODOI, brasileira, solteira, do lar, RG n. |

ssp-DF, CPF || residente e domiciliada & ||

I cclaro, que recebi a importéncia no
valor de RS 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) referente ao aluguel do
més de JULHO/2025 do imdvel localizado a QR 1A CONJUNTO RT LOTE 02, loja
01 Candangolandia, CEP 71.727-100, onde a presente locagdo se destina,
exclusivamente, a servir de Escritorio de Apoio a Atividade Parlamentar para o
Deputado Distrital Hermeto.

Brasilia-DF, 25 de Julho de 2025.

/

NOECIA MARTINS DE GODOI

cer I
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COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS

Data: 25/07/2025
Hora: 12:22:31

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO
Conta Origem _

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

Dados de Destino de Transferéncia

Codigo da Transagao 11300

Nome do Titular NOECIA MARTINS DE GODOI

Conta Destino _

Tipo de Conta de Destino Conta Corrente

Valor da Transferéncia 3.500,00

Data da Transferéncia 25/07/2025

Hora da Transferéncia 12:22:31

Descricao -

Autenticagdo Eletronica 6B7495963D

NSU da Transagdo 6657862509
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



\ COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL MES/ANO: 06/2025
Avenida Sibipiruna - Lotes 13 a 21 - CEP 71928-720 .
g.) ca GSb Centro Administrativo Aguas Emendadas - Aguas Claras - DF INS’CRI(}AO. 89795-7
Inscricdo no CF/DF: 07.324.667/001-67 CNPJ: 00.082.024/0001-37 PROX. LEITURA: 21/07/2025
JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO DATA DE VENCIMENTO

QR 01A CJ RT LT 02 LJ 01, 71.727-131 06/07/2025

Candangolandia

HIDROMETRO: LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL VOLUME MEDIDO (M?)
NUMERO DATA INSTALA(;AO DATA LEITURA DATA LEITURA 2
Y18N047589 03/09/2018 21/05/2025 184 20/06/2025 186
IMOVEL FAIXAS PREVISTAS DE CONSUMO CONSUMO FATURADO (M?)
CATEGORIA UNIDADES CONSUMO MiNIMO MEDIO MAXIMO
COMERCIAL 1 0 1 1 2

HISTORICO DE CONSUMO
05/21025 04/22025 03/21025 02/22025 01 /21025 12/22024 1 1/21024 10/22024 09/22024 08/22024 07/22024 06/22024

FAIXAS DE CONSUMO VOLUME POR UNIDADE DE NUMERO DE UNIDADE DE ) :
) CONSUMO (M?) CONSUMO VOLUME TOTAL (M) PREGO (R$/M?) SUBTOTAL (R$)
1-4 2 1 2 8,24 16,48
5-7 0 0 0 0,00 0,00
8-10 0 0 0 0,00 0,00
11 - 40 0 0 0 0,00 0,00
> 40 0 0 0 0,00 0,00
TARIFA VARIAVEL DE AGUA COMERCIAL 16,48  TARIFA VARIAVEL DE ESGOTO COMERCIAL 16,48
TARIFA FIXA DE AGUA COMERCIAL 28,37  TARIFA FIXA DE ESGOTO COMERCIAL 28,37
JUROS REF 04/25 0,64 ACRESCIMO POR ATRASO PGTO REF 05/25 1,37
CR BONUS-DESC. LEI 4.341 1,55 CR PAGAMENTO DUPLICIDADE 71,10

SE POSSUI DEBITOS COM A CAESB NEGOCIE PELO WHATSAPP 99044-7962
OU PELA CENTRAL 0800 771 1015 E EVITE A SUSPENSAO DO SERVICO.

_27VIA - CAESB__ SELO DIGITAL DE SEGURANCA: 20250723.105446.760.897957 EMITIDA EM: 23/07/2025 10:54:47
COMPOSIQAO DA TARIFA - RESOLUQAO 02/2022 RESOLUC/:\O ADASA N° 02/2022 TOTAL A PAGAR
, TRIBUTOS ADASA DEMAIS TRIBUTQOS |Valor faturado de agua e esgoto: valor cobrado dos usuarios referente a
AGUA/ESGOTO prestagdo dos servicos pulblicos de abastecimento de agua e de 1 9 06
TFU TFS PIS/PASEP| COFINS esgotamento sanitario. TFU: Taxa de Fiscalizagdo dos Usos dos Recursos J
Hidricos criada pela Lei Complementar n° 711, de 13 desetembro de 2005; L.
Duvidas sobre esta conta? Instale

(R$) 82,52 3 0,89 0,58 2,69 TFS: Taxa de Fiscalizagéo sobre Servigos Publicos de Abastecimento de

Agua e Esgotamento Sanitério criada pela Lei Complementar n® 711, de 13

de setembro de 2005, DEMAIS TRIBUTOS: PIS/PASEP e COFINS

(%) 92,00 3,35 1,00 0,65 3,00 incorridos na prestagdo dos servicos publicos de abastecimento de agua e
esgotamento sanitario.

o App da CAESB no seu celular e
utilize 0s servigos de
autoatendimento.

ECONOMIA DE AGUA - LEI N° 4.341/09 QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA
ECONOMIA NO MES* (M?) ECONOMIA ACUMULADA NO ANO* PARAMETROS TURBID. | COR |CLORO|FLUOR|COLIF. TOTAIS| COLIF. TERMO
1 27

(*Créditos sujeitos a alteragdes até apuragéo ao final do periodo.) N° MIN. DE AMOSTRAS EXIGIDAS 511 121 511 0 511 511
LEI DISTRITAL N° 4.341, DE 22 DE JUNHO DE 2009 - “O consumidor que reduzir o
o consumo de agua em relagdo ao mesmo més do ano anterior tera direito a um N° DE AMOSTRAS REALIZADAS 517 307 517 0 517 517
bonus-desconto de 20% sobre a economia efetivamente realizada. Portanto, além .
de pagar menos por ter consumido menos, o consumidor ainda terd um bénus- AMOSTRAS ATENDERAM A LEG. 513 307 510 0 515 517

desconto de mais 20% sobre o que economizou. Use racionalmente a agua. E um -

recurso natural limitado.” CONCLUSAO SOLUCIONADAS AMOSTRAS QUE NAO ATENDERAM
QUALIDADE DA AGUA / PARAMETROS ANALISADOS: Turbidez: Medida de particulas em suspensao na agua; Cor: Medida de particulas dissolvidas na agua; Cloro Residual Livre: Residual do agente
bactericida adicionado a agua para sua desinfecgao e protecdo; Coliformes Totais: Indicador utilizado para mediar a ocorréncia de bactérias naturais; Escherichia coli: Indicador utilizado para mediar a

ocorréncia de bactérias de origem animal.

OUVIDORIA GERAL DO GDF: 162 - www.ouv.df.gov.br | ADASA www.adasa.df.gov.br| CAESB www.caesb.df.gov.br

INSCRIGAO MES/ANO ORIGEM VENCIMENTO VALOR TOTAL (R$)
89795-7 06/2025 1 06/07/2025 19,06

O NAO PAGAMENTO ATE O VENCIMENTO, IMPLICARA EM MULTA, JUROS E CQRRECAO MONETARIA, ALEM DA SUSPENSAO DO FORNECIMENTO DE AGUA E/OU PROTESTO
" BRASILIA - PATRIMONIO CULTURAL DA HUMANIDADE "

826200000006 190600080898 795000000021 506104000019
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COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL
Avenida Sibipiruna - Lotes 13 a 21 - CEP 71928-720
Centro Administrativo Aguas Emendadas - Aguas Claras - DF

Inscrigdo no CF/DF: 07.324.667/001-67 CNPJ: 00.082.024/0001-37

MES/ANO: 06/2025
INSCRIGAO: 89795-7
PROX. LEITURA: 21/07/2025

JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO
QR O1A CJRT LT 02 LJ 01, 71.727-131
Candangolandia

DATA DE VENCIMENTO

06/07/2025

HIDROMETRO: LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL
NUMERO DATA INSTALAGAO DATA LEITURA DATA LEITURA
Y18N047589 03/09/2018 21/05/2025 184 20/06/2025 186
IMOVEL FAIXAS PREVISTAS DE CONSUMO
CATEGORIA UNIDADES CONSUMO MINIMO MEDIO MAXIMO
COMERCIAL 1 0 1 1

COMUNICADO N° 210

SEU CONSUMO DE AGUA ESTA ELEVADO

SR. USUARIO,

NESTE MES, CONSTATAMOS QUE O VOLUME MEDIDO DE AGUA APRESENTOU AUMENTO MAIOR OU IGUAL
A 30% SE COMPARADO A MEDIA DE CONSUMO DO SEU IMOVEL. ESSE ACRESCIMO PODE SER
RESULTADO DO EFETIVO CONSUMO OU DE UM EVENTUAL VAZAMENTO NAS INSTALAGCOES INTERNAS DO

SEU IMOVEL.

ESCLARECEMOS QUE A LEITURA E VALOR DA SUA CONTA JA FORAM ANALISADOS E CONFIRMADOS PELA
CAESB. SE PORVENTURA DESCONHECER A CAUSA DESTE AUMENTO, PEDIMOS QUE VERIFIQUE AS SUAS

ATENDIMENTO PRESENCIAL.

INSTALACOES INTERNAS E FACA AS CORRECOES NECESSARIAS.

SE POR ACASO, APOS A VERIFICACAO DAS INSTALACOES INTERNAS, AINDA ASSIM NAO FOR
CONSTATADO O MOTIVO DA ELEVACAO DE CONSUMO, V. SENHORIA PODERA REQUISITAR A VISITA DE
UM DOS NOSSOS TECNICOS PARA ANALISAR O FUNCIONAMENTO DO EQUIPAMENTO. EM ULTIMO CASO,
QUANDO TODAS AS OUTRAS OPCOES DE VERIFICACAO JA TIVEREM SIDO ESGOTADAS, V. SENHORIA
PODERA REQUERER A AFERICAO DO HIDROMETRO.

SOLICITACOES, SERVICOS E INFORMACOES PODEM SER OBTIDAS NO APLICATIVO DA CAESB,
AUTOATENDIMENTO NO SITE DA CAESB, AGENCIA VIRTUAL, CENTRAL 115 OU UNIDADES DE

SUPERINTENDENCIA DE COMERCIALIZACAO

2°VIA - CAESB _ SELO DIGITAL DE SEGURANCA: 20250723.105446.760.89795

EMITIDA EM: 23/07/2025 10:54:48

ECONOMIA DE AGUA - LEI N° 4.341/09

QUALIDADE DA AGUA DISTRIBUIDA

ECONOMIA NO MES* (M?) ECONOMIA ACUMULADA NO ANO*
1 27
(*Créditos sujeitos a alteragdes até apuragéo ao final do periodo.)

LEI DISTRITAL N° 4.341, DE 22 DE JUNHO DE 2009 - “O consumidor que reduzir
o consumo de agua em relagdo ao mesmo més do ano anterior tera direito a um
bonus-desconto de 20% sobre a economia efetivamente realizada. Portanto, além
de pagar menos por ter consumido menos, o consumidor ainda terd um bénus-
desconto de mais 20% sobre o que economizou. Use racionalmente a agua. E um

recurso natural limitado.”

PARAMETROS TURBID. | COR |CLORO|FLUOR|COLIF. TOTAIS| COLIF. TERMO
N° MIN. DE AMOSTRAS EXIGIDAS 511 121 511 0 511 511
N° DE AMOSTRAS REALIZADAS 517 307 517 0 517 517
AMOSTRAS ATENDERAM A LEG. 513 307 510 0 515 517
CONCLUSAO SOLUCIONADAS AMOSTRAS QUE NAO ATENDERAM

QUALIDADE DA AGUA / PARAMETROS ANALISADOS: Turbidez: Medida de particulas em suspensao na agua; Cor: Medida de particulas dissolvidas na agua; Cloro Residual Livre: Residual do agente
bactericida adicionado a agua para sua desinfecgao e protecdo; Coliformes Totais: Indicador utilizado para mediar a ocorréncia de bactérias naturais; Escherichia coli: Indicador utilizado para mediar a

ocorréncia de bactérias de origem animal.

OUVIDORIA GERAL DO GDF: 162 - www.ouv.df.gov.br | ADASA www.adasa.df.gov.br| CAESB www.caesb.df.gov.br

" BRASILIA - PATRIMONIO CULTURAL DA HUMANIDADE "
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Comprovante de Pagamento Pix

Data: 25/07/2025
Hora: 12:24:43

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO HERMETO DE OLIVEIRANETO

Conta Origem

Cpf/Cnpj

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

PSP Pagador Banco de Brasilia S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave e€3084c3f-d7ab-4f06-9875-45d8fd59b0a0

Nome do Titular COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

Cpf/Cnpj 00.082.024/0001.37

Valor 19,06

PSP Recebedor BCO DO BRASIL S.A.

ID E0000020820250725152403307106525

Data do Pagamento 25/07/2025

Hora do Pagamento 12:24:43

NSU da Transagao 6657875017

Autenticagéo Eletronica 636E619354

Identificador 0897950000000250610400001
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162
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Brasilia

www.necenergiabrasilia.com.br | Ligue gratis 116

Neoenergia

DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

MNeoenergia Distribuicao Brasilia S.A.

SETOR SMAS PARKSHOPPING - S/N, TRECHO 1, LOTE A, BL. 1, SALA 401,
TORRE 1, 4°, 5° £ 6° PAVIMENTOS - ZONA INDUSTRIAL - GUARA
BRASILIA - DF - CEP: 71219-900

CNPJ: 07.522.669/0001-92 |E: 07.468.935.001-97

(T'\RFFK\ SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA CRIADA PELA LEI 10.438/ DZ)

NOME DO CLIENTE:
JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO

ENDERECO:

QR-1ACJRT LT 02 LJ 01
71727-100 CANDANGOLANDIA
/DF

REF: MES / ANO
JUN/2025

BRASILIA

TOTAL A PAGAR (RS)

43,42

CODIGO DA INSTALACAO

1240064

CODIGO DO CLIENTE

2.013.573-4

VENCIMENTO

| 13/07/2025

NOTA FISCAL N° 000101642570 - SERIE 3 - DATA DE EMISSA0:2025-06-27
Consulte pela Chave de Acesso em:
https://dfe-portal.svrs.rs.gov.br/nf3e/consulta

Chave de acesso:
NF3E53250607522669000192660031016425702062049004

Protocolo de autorizag&o: 3532500007308122 - 28/06/2025 as 01:32:42

CLASSIFICACAO:

C

B3 COMERCIAL / OUTROS SERVICOS E OUTRAS ATIVIDADES DA CLASSE COMERCIAL

D)

TIPO DE FORNECIMENTO:
CONVENCIONAL MONOMIA-MONOFASICO

[ DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 28/05/2025 LEITURA ATUAL 26/06/2025 ‘ N°DEDIAS 29 PROXIMA LEITURA  28/07/2025 ]
PRECO UNIT. VALOR PIS/ BASECALC. | AUQUOTA TARIFA BASE DE ALIQUOTA
TSRS DECATORN UNID. | QUANT. | com TRIB. (RS) RS) coriNsRs) | IMs®S | lcMsey | 'SMS®S) | yuimrs || TRBUTO | iioms | M | VALOR®S)

CONSUMO Kwh 163 0,9165763 149,40 345 149,40 12,00 17,92 078532 | | PIS 149,40 0,42 0,62

(R:ggllill?lgfg g:;xlring%%w DUPLICIDADE 1 »13223 COFINS 149,40 1,90 2,83

HULTA GRE ) o IcMS 149,40 12,00 17,92

JUROS - NEO 1 1,23

MULTA POR ATRASO CIP ATE 30 DIAS 1 1,77

CONSUMO / kwh
CONSUMO FATURADID " DIAS FAT

Jun2s 163 29
Mai2s 195 30
Abr25 263 32
var2s N 3% 3
Fovzs s 29
Jan25 210 31
Dez2¢ w7 3
Nov2s | 201 a2
Ouwzi a9 30
Szt NN 25

TOTAL A PAGAR 4342 Ago24 NN 201 32
24 181 30

MEDIDOR CRANDEZRS POSTOS | LEITURA | LEWURA | CONsT. | consumo |[ RESERVADO AD FISCO
HORARIOS | ANTERIOR | ATUAL | MEDIDOR | kWh
1603964 ENERGIA ATIVA UNICO 23.437,00 23.600,00 1,000000 163,00 |
|
ACRESC. BAND. AMARELA 0,31
ACRESC. BAND. VERMELHA 6,52
(ODIGO DO CLIENTE 2.013.573-4 VENCIMENTO — 13/07/2025 TOTAL A PAGAR (RS) 43,42
JUN/2025
PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DEBITO AUTOMATICO, UTILIZE 0 CODIGO DO CLIENTE.

PAGUE COM O PIX

836900000008 434200052893 412013573115 000000000000



Fle coma gente! Nossos Canss e Atenaimerto @ @

Teleatendimento: 116 ou 0800 061 0196 {Ligacio gratuita de telefones fixos e moveis) Todo consumidor pode solicitar a apuracao dos 0 Cliente & compensado quando ha violacao na

Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 01 55 indicadores de continuidade e limiresf:plicéveis continuidade individual ou do nivel de tensao
& 2oy (DIC, FIC, DMIC e DICRI). As informacoes %

Ouvidoria: 0800 644 6116 podein sefconsultadasa qualguar teripo;basta de fornecimento.

Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL acessar: www.neonergiabrasilia.com.br - Na

167 (Ligacao gratuita de telefones fixas e moveis) Agéncia Virtual. Pagamento em atraso gera multa 2%

(Res.1.000/ANEEL), juros 1% a.m (lei 10.438/02) e

DIC - NUMERO DE HORAS SEM ENERGIA atualiza¢ao monetaria no proximo mes.

(canass DEATENDIMENTO )‘ FIC- NUMERO DE VEZES SEM ENERGIA .
+ DMIC - DURACAO MAXIMA DE INTERRUPCAO
CANAIS DE CONTINUA O cliente € compensado quando ha
ATENDIMENTOE DICRI - DURACAO DE INTERRUPCAO EM DIA descumprimento do prazo definido para os
RELACIONAMENTO WHATSAPP SITE APP CRITICO padroes de atendimento comercial,
PRA VOCE (61)3465-9318  www.neoenergiabrasiliacombr  Baixe pelo Google Play
> ou Apple Store
Veja como é facil e rapido (( CANAIS DE RELACIONAMENTO )
entrar em contato conosco,
conheca nossos cal
digitais e solicite nossos
servicos sem sair de casa.
FACEBOOK INSTAGRAM TWITTER erals de fornecimento (Resolucao ANEEL 1,000, , tarifas, produtos, servicos prestados ¢ tributos
/necenergia (@necenergia_oficial neoenergiabsb

se encontram a disposicdo, para consulta em nossas unidades de atendimento e no site www.neonergiabrasilia.com.br

@ ACESSE WWW.NEOENERGIABRASILIA.COM.BR E CONFIRA NOSSO AVISO DE PRIVACIDADE.

«‘ Neoenergia

Brasilia

DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO

QR-TACJRTLT 02 LJ 01 CANDANGOLANDIA
71727100 - BRASILIA - DF

Agora é nota fiscal eletrdnica.
E ~ Mais objetiva, facil de entender e acompanhar.
Ssa e a Sua Tudo para garantir a simplicidade e a
seguranca das informacoes Para sal mais sobre as informacoes

www.neoenergiabrasilia.com.br

n ova co nta .I .. N da sua conta de energia, acesse:

de energia

PARA USO DOS CORREIOS
Reintegrado no Servico Postalem:
01-MUDOU-SE 03-NAOEXISTENINDICADO 05 - DESCONHECIDO 07 - AUSENTE 09- OBJETO DANIFICADO 11 - FALTA COMPLEMENTO (COLETIV./ GU)
02-ENDERECO INSUFICIENTE  04- FALECIOD 06 - RECUSADO 08-MAO PROCURADO 10 -END, DESCONHECIDO NA LOCALIDADE 12 - CAIXA POSTAL CANCELADA

Matricula:

Nota Fiscal Neoenergia e Comprovante de Pagamento (2267159) SEI 00001-00003723/2025-07 / pg. 7
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Comprovante de Pagamento Pix

Data: 25/07/2025
Hora: 12:28:26

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO HERMETO DE OLIVEIRANETO

Conta Origem

Tipo de Conta Conta Corrente
Canal de Atendimento Mobile
PSP Pagador Banco de Brasilia S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave c14adbca-c23f-49d9-bO0ff-fffoed9a06eb
Nome do Titular NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A.
Cpf/Cnpj 07.522.669/0001.92
Valor 43,42
PSP Recebedor BCO DO BRASIL S.A.
ID E0000020820250725152815114607525
Data do Pagamento 25/07/2025
Hora do Pagamento 12:28:26
NSU da Transagao 6657896306
Autenticagéo Eletronica 644D915B29
Identificador 35977650032884623
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ARRECADACAO

Data:25/07/2025
Hora:12:27:49

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO
Conta Origem _

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

Dados do Pagamento de Arrecadacao

Codigo da Transagao 188425

Codigo de Barras 84680000002-4 23190162202-8 50725040000-3 00385313649-1

Tipo de Arrecadagéo Concessionarias

Codigo do Convénio 162

Beneficiario/Convénio CLARO SA

Data de Vencimento 25/07/2025

Data do Pagamento 25/07/2025

Hora do Pagamento 12:27:48

Situagao Pago

Valor do Documento 223,19

Valor do Pagamento 223,19

Descricao -

Autenticagao Eletronica 5D727D682D

NSU da Transagdo 6657892469
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



Pagina 1 de 1

SUPREMA MOBILIDADE LTDA

SUPREMA CNPJ: 24.894.397/0001-70

2 =m, SI!A Trecho 2LOTE 370,
Brasilia/DF CEP:71200020 TEL:

FATURA DE PRESTAGAO DE
SERVIGO

CNPJ (MF): 24.894.397/0001-70
Insc. Estadual: ISENTO
Data Emissao: 25/07/2025

FATURA DUPLICATA VENCIMENTO
VALOR R$ NUMERO VALOR R$ NUMERO Para uso da Inst. Financeira
25/07/2025
6.000,00 000395 6.000,00 000395
Sacado: JOAO HERMETO DE OLIVEIRA
Enderego: Praca Municipal Quadra 2 , Zona Civico-Administrativa , 11
Municipio / Estado: Brasilia / DF CEP: 70094902
Insc.
m—"—
Estadual
Valor por Extenso%SElS MIL REAIS
HISTORICO QUANT. PRECO TOTAL
fLocaQéo de carro sem motorista, para desempenho do exercicio das
§atividades parlamentares. Periodo 01/07/2025 ao dia 31/07/2025. VW/TAQOS - 1,00 6.000,00 6.000,00
'RES8A13. Fatura quitada. OK
: VALOR DOS SERVIGCOS R$ 6.000,00

OBSERVACAO

Atividade nao sujeita ao ISSQN e 8 emissdo de NF conforme Lei 116/03 -

Iltem 3.01
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Comprovante de Transferéncia entre Bancos - TED

Data: 25/07/2025
Hora: 12:20:41

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO
Conta Origem -

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

Dados de destino da TED

Identificador da Transferéncia -

Nome do Titular SUPREMA LOCADORA DE VEICULOS LTD

CPF/CNPJ 24.894.397/0001-70

Banco 1- BANCO DO BRASIL S/A

Agéncia 3382

Conta 755346

Tipo de Conta Conta Corrente

Data da Transferéncia 25/07/2025

Hora da Transferéncia 12:20:40

Valor da Transferéncia 6.000,00

Finalidade Pagamento Fornecedores

Codigo da Transagao 186040

NSU da Transagao 6657852145

Autenticagéo Eletronica 747F8B3331
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



NFSe::

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

A
i .

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL

Chave de Acesso da NF5-e

53001082260035705000176000000000000425070667693451

Nimero da NFS-e
4

Numero da DPS
10

Competéncia da NFS-e
25/07/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&o da NFS-e
27/07/2025 17:30:32

Data e Hora da emissao da DPS
27/07/2025 17:30:32

A autenlicidade desla NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 60.035.705/0001-76 - =
Nome / Nome Empresarial E-mail
60.035.705 JONATHAN OLIVEIRA MARQUES DE LIMA -
Enderego Municipio CEP
QNL 22 VIA 2, 03, TAGUATINGA NORTE (TAGUATINGA) Brasilia - DF 72161-222
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO m Inscrigdo Municipal Telefone
Nome / Nome Empresarial E-mail
JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO -
Enderego Municipio

CEP

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tributagio Nacional
13.03.01 - Fotografia e
cinematografia, inclusive revelagao,
ampliag...

Descrigdo do Servigo

Cédigo de Tributago Municipal

Local da Prestagéo
Brasilia - DF

Pals da Prestagdo

Prestagdo de servigos de captagdo de imagens em foto e video, edicio de contetido audiovisual e entrega dos materiais finalizados a equipe de comunicagao
para fins institucionais e publicitarios vinculados ac mandato parlamentar.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Brasilia - DF

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagio
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugies/Redugdes Célculo do BM

R$ 5.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengdo do PIS/ICOFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 5.000,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 5.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

M’V\ O -l_,/mo
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&IBRB

Comprovante de Pagamento Pix

Data: 25/07/2025
Hora: 12:19:31

Dados da Conta Origem

Nome do Titular JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO
Conta Origem ]

Cpf/Cnpj ]

Tipo de Conta Conta Corrente

Canal de Atendimento Mobile

PSP Pagador Banco de Brasilia S.A.

Dados de Destino do Pix

Chave 60035705000176
Nome do Titular 60.035.705 JONATHAN OLIVEIRA MARQUES DE LIMA
Cpf/Cnpj 60.035.705/0001.76
Valor 5.000,00
PSP Recebedor NEON PAGAMENTOS S.A. IP
ID E0000020820250725151914316596525
Data do Pagamento 25/07/2025
Hora do Pagamento 12:19:31
NSU da Transagéao 6657845885
Autenticacao Eletronica 9D6F826043
Telefones

BRB TELEBANCO 3322-1515

SAC BRB 0800-648-6161

OUVIDORIA 0800-642-1105

PESSOAS COM DEFICIENCIA 0800-648-6162



CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO HERMETO - GAB. 11

X7

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA
(Ato da Mesa Diretora n° 197, de 2024)
Brasilia, 07 de agosto de 2025.

Nome: Jodo Hermeto de Oliveira Neto Gabinete: 11
cer: [ Ne Conta BRE: [N
Identificacdao da Despesa N© Documento Valor
1
Aluguel Imdvel (2267151) 24 R$ 3.500,00
2
Conta Caesb (2267154) 897957 R$ 19,06
3
Conta Claro (2267162) 040033904152 R$ 223,19
4 | Conta Neoenergia (2267159) 1240064 R$ 43,42
5
Locacao de Carro sem motorista, para desempenho do |395 R$ 6.000,00
exercicio das atividades parlamentares (2267166)
6 |Divulgacdo de Atividade Parlamentar Producao e|4
Edicdao de Fotos e Videos (2267172) R$ 5.000,00
Valor Total |R$ 14.785,67

Solicitacao/Atesto

e De conformidade com a regulamentacdo constante do Ato da Mesa Diretora n® 197, de 2024, solicito ao Gabinete
da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima especificadas.

e Atesto, para esse fim, que a execucao do(s) servico(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s)
esta(ao) de acordo com a solicitagdo e assumo inteira responsabilidade pela veracidade e autenticidade da
documentagdo anexada.

ei' Documento assinado eletronicamente por JOAO HERMETO DE OLIVEIRA NETO - Matr. 00148, Deputado(a)
J-:imm: @ Distrital, em 07/08/2025, as 14:45, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado
eletrénica no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.

oLt A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3° Andar, Gab 11— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone: (61)3348-8112
www.cl.df.gov.br - dep.hermeto@cl.df.gov.br

00001-00003723/2025-07 2267190v6


https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2267190&crc=083F3BA7

CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO HERMETO - GAB. 11

7

DESPACHO
Assunto: Verba Indenizatoria — Més JULHO 2025

Prezados

Encaminho o novo processo com os documentos referentes a Verba Indenizatéria -

JULHO/2025 para apreciacao e aprovagao, ressalto que os processos anteriores estao devidamente
relacionados.

Na despesa CAESB 2267154 deve ser glosado o valor de R$ 2,01, por falta de previsao no
AMD 19/2017, devendo ser pago o valor de R$ 17,05.

Na despesa CLARO 2267162 deve ser glosado o valor de R$ 108,22, por falta de previsao no
AMD 19/2017, devendo ser pago o valor de R$ 144,89.

Na despesa NEOENERGIA 2267159 deve ser glosado o valor de R$ 7,99, por falta de
previsao no AMD 19/2017, devendo ser pago o valor de R$ 35,43.

Brasilia, 07 de agosto de 2025

LICERGIO OLIVEIRA DE SOUZA
Chefe de Gabinete

eil Documento assinado eletronicamente por LICERGIO OLIVEIRA DE SOUZA - Matr. 22023, Chefe de
S s lily Gabinete Parlamentar, em 07/08/2025, as 14:46, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n°® 51, de
2025, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n°® 62, de 27 de margo de 2025.

assinatura
eletrénica

- T:'_i'-_"a_f_-"ﬁ- A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

kg e oy ey 1 http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id orgao_acesso_externo=0

:x Codigo Verificador: 2267191 Cdédigo CRC: 2D1E91F3.

Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3° Andar, Gab 11— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone: (61)3348-8112
www.cl.df.gov.br - dep.hermeto@cl.df.gov.br

00001-00003723/2025-07 2267191v3


https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2267191&crc=2D1E91F3

CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
QUARTA SECRETARIA
Gabinete da Quarta Secretaria
Nucleo de Verba Indenizatéria - Gabinete da Quarta-Secretaria ' \ /

DEMONSTRATIVO DAS VERBAS INDENIZATORIAS
(art. 109, § 19, do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017)
Brasilia, 08 de agosto de 2025.

Parlamentar:
HERMETO
Més: Ano *
Julho 2025
Detalhamento das despesas apuradas no més Valor
Locacao e manutencao de imdveis
I (3.500,00)+(19,06-(0,64+1,37)+(43,42-(4,99+1,23+1,77))+(223,19- R$ 3.667,45
108,22)
I Locagdo de bens mdveis, maquinas e equipamentos i
11 Aquisicao de materiais i
v Locagao de veiculos R$ 6.000,00
vV Combustiveis e lubrificantes R$ 0,00
VI Assessoria / Consultoria Juridica i
VII Assessoria / Consultoria especializada R$ 5.000,00
VIII Divulgacao de atividade parlamentar i
Total R$ 14.667,45
i T Documento assinado eletronicamente por MARIO SERGIO RODRIGUES ANANIAS - Matr. 18350, Titular do
SE'! Nucleo de Verba Indenizatéria/ Quarta-Secretaria, em 08/08/2025, as 10:19, conforme Art. 30, do Ato da
assinatura

Mesa Diretora n° 51, de 2025, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n°® 62, de 27
de margo de 2025.

eletrbnica




Praca Municipal - Quadra 2 - Lote 5, 5° andar, Sala 5.35— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone:
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https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2268800&crc=B08718AC

CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
QUARTA SECRETARIA
Gabinete da Quarta Secretaria
Nucleo de Verba Indenizatéria - Gabinete da Quarta-Secretaria ' \ /

=

DEMONSTRATIVO DAS VERBAS INDENIZATORIAS
(art. 109, § 19, do Ato da Mesa Diretora n° 19, de 2017)
Brasilia, 19 de agosto de 2025.

Parlamentar-
HERMETO
Més: Ano *
Julho 2025
Detalhamento das despesas apuradas no més Valor
Locacao e manutencao de imdveis
I (3.500,00)+(19,06-(0,64+1,37)+(43,42-(4,99+1,23+1,77))+(223,19- R$ 3.667,45
108,22)
I Locagdo de bens moveis, maquinas e equipamentos i
11 Aquisicao de materiais i
v Locagao de veiculos R$ 6.000,00
vV Combustiveis e lubrificantes R$ 0,00
VI Assessoria / Consultoria Juridica i
VII Assessoria / Consultoria especializada i
VIII Divulgacao de atividade parlamentar R$ 5.000,00
Total R$ 14.667,45
( Sei] Documento assinado eletronicamente por MARIO SERGIO RODRIGUES ANANIAS - Matr. 18350, Analista
S Legislativo, em 19/08/2025, as 06:28, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025,

eletrénica publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.




Praca Municipal - Quadra 2 - Lote 5, 5° andar, Sala 5.35— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone:
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https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2282764&crc=A7579F1A

CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
SEGUNDA SECRETARIA
Diretoria de Administracdo e Finangas

Setor de Contabilidade ' \ /

DESPACHO

Autorizacao para Liquidacao e Pagamento de
Despesa

Ao Gabinete da Segunda Secretaria,

Encaminhamos os autos para autorizacao de liquidacao e pagamento da despesa, uma vez
que ja realizamos as conferéncias necessarias, conforme detalhado a seguir:

Processo

Nota de

Empenho Favorecido

00001-

00003723/2025-07

2025NE00278 |- 1020 HERMETO DE OLIVEIRA NETO

Documentos | NUmero Valor
Parecer 40
QOutros (2268805) Ata GMD | R$ 14.667,45
(2281154)
Valor Total R$ 14.667,45
R$
Valor Bruto 14.667,45
. R$
Valor Liquido 14.667,45

Beatriz Montenegro Bazzi

Chefe do Nucleo de Processamento e Liquidacdo de Despesas

Paulo César da Silva Rego
Chefe do Setor de Contabilidade




Ao Ordenador de Despesas,

Para apreciacao e deliberacao, nos termos da instrucao do Setor de Contabilidade e em
conformidade com os artigos 278 e 282 do Regimento Interno da Camara Legislativa do Distrito

Federal.

ANDRE LUIZ PEREZ NUNES
Secretario Executivo da Segunda Secretaria

Autorizo a liquidacao e o pagamento da despesa, conforme detalhado acima nos termos dos
artigos 56 a 72 do Decreto n® 32.598 de dezembro de 2010, condicionada a verificagdo da
regularidade fiscal do credor antes de seu efetivo pagamento.

Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para emissdao da(s) Nota(s) de Lancamento(s) e
posteriormente ao Setor de Finangas para emissdao da(s) Ordem(ns) Bancaria(s) e para
movimentagOes bancarias que se fagam necessarias ao efetivo pagamento da despesa, em contas de

titularidade desta Casa Legislativa (|} } Bl com Domicilio Bancario Destino: [}

JOAO MONTEIRO NETO

Secretario Geral e Ordenador de Despesas - Ato do Presidente n° 153 e 156, de 2024

—— Ty
1
assinatura

eletrbnica
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Sel 3
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por BEATRIZ MONTENEGRO BAZZI - Matr. 23548, Chefe do Ncleo
de Processamento e Liquidagao de Despesas, em 19/08/2025, as 15:38, conforme Art. 30, do Ato da Mesa
Diretora n°® 51, de 2025, publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de
margo de 2025.

Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR DA SILVA REGO - Matr. 11569, Chefe do Setor de
Contabilidade, em 19/08/2025, as 18:06, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n°® 51, de 2025,
publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.

Documento assinado eletronicamente por ANDRE LUIZ PEREZ NUNES - Matr. 21912, Secretario(a)-
Executivo(a), em 21/08/2025, as 00:02, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n° 51, de 2025,
publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.



eil Documento assinado eletronicamente por JOAO MONTEIRO NETO - Matr. 24064, Secretario(a)-Geral da
;j‘imm: lily Mesa Diretora, em 21/08/2025, as 09:08, conforme Art. 30, do Ato da Mesa Diretora n°® 51, de 2025,
eletrénica publicado no Diario da Camara Legislativa do Distrito Federal n® 62, de 27 de marco de 2025.

A
__:;jl'-__ A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
.'5__. . . .

Praga Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5° Andar, Sala 5.11— CEP 70094-902— Brasilia-DF— Telefone: (61)3348-8568
www.cl.df.gov.br - secon@cl.df.gov.br
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https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2283797&crc=75390AEE
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